
ESTADO DO CEARÁ 	 9 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Página 

Quvl 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO - CEARA, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 DE JULHO DE 
2019, AS 08:OOHS, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento 
MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n° 2019.07.08.2, com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM APOIO E 
ORIENTAÇÃO PARA O APERFEIÇOAMENTO, DESENVOLVIMENTO E UNIFORMIZAÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO10E, 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - 
Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3569-1218, no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://rnunicipos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE JULHO DE 2019. 

v' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
V DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, 11 DE JULHO DE 2019, 

MARIA JLMA MOREIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP, IRAPtJAN PINHEIROICE — CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONEIFAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig(qmaiI.com  

unicef 
Edição 201312016 



tombaria sus ri 	P 1500 019 que versa acerca d a seleção p 	ascoma di. 9  raÇio Ou 	- - 

N. 

	

.iciiaçao - Pregão 	
ri 

sociedade civil, sem fins lucrativos na a/ao de assistência social, para executaras slividartos do 	Tipo Menor Preço po 

	

4unicipio (te Pedra 
4doJlhode 2019 	Serviço de Convivência e Fortalec si ato lo Ví'iculos - scrv no Murtrcipro de Maraoan,iu tudo 

	

Silva, fl, 	 contidas especificações cods no Anex o ao Editei. podendo cr o mesmo adquirido junto à 

	

'rcqâo Presencial, 	Comissão Central d Ucitaç.úo:no endcrnço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no 	Estado do Ceará. 1' 

	

biliàrio, material do 	horário de 08:00 ás 14:00 horas. Maracanad - Coará, cor 11 de julho de 2089. Janaiaa de 	2019.07.10,001. Orig 

	

Básicas de Saúde, 	Deus Pires l'aiseira -Presidente da Comissão Central daLicitação. 	 eventuais costralaçór 

lado do Ceará -PreFeitura Municipal de Pedra Bronca -Aviso de 
'sencial N' 027/2019/PP. A Comissão de Licitação do Prefeitura do Ir 
mnca-CE tome pública, para conhecimento dos interc'usodos que no dia 2 
00:30 horas, no Setor de Ltcltàção da Prefeitura, localizada à Rua P1 

ilro, Pedra Branca/CO, estará realizando licitação na modalidade 1 
ibado subo N* 027/20191 PP, como seguinte objeto: aquisição.de  niol 
rrnihlica, equipamento o material pemianenle, destinados as Unidades 
conformidade cosi as espedticaçõas a quantidades postas ao anexo 1 oeste Edital. u qual 
rentra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação. no endereço animo 
do, fone: 0.00-35152437, no horário de 118:00h às 12:00h e das 14:0011 ás 17:00h eno silo 
UCE.httoo:h/wuw,.tce.co.aov.bd. Anna Everlinede OlivniraAlmetda -PregoeIra. 

stado do Ceará Prefeitura Municipal d São Gonçalo dá Arsaronta - Resultado da 

m ulgaonto da' l-labllliaçao.ACoroissào de Licitação toma públicoo R050rlododo Julgamento de 
abil'dação da Csncoiréncie Pública N 201g.04.25.l101-SRP cujo objeto é: Registre de Preços 
ara eventuais aquisições de materiais peimanentes e consumo de ipformállca para atender as 
acessidades da secretaria da ádacação da Prefeitura Municipal do São Gonçalo do Amarante 
represas Claasiltcarlas e Vencedoras: 01-V & R Comercio e Serviços da Equipamentos e 
uprimentõs de informática L.TDA - ME sagrou-se vencedora dos itens' 
l,OZ,O3,04.05,08,09,10,11 ,12,17,1P,20,21 .22,23,24,25.26,27,28.29.31.32,33.34.35 perfazendo 
valorgiobat de R$ 1.297.909,00 (trum milhão, duzentos e noventa custe mil. novecentos e oitenta 
nove realo):02- IOR Comercio d@ Moveis e Equipamentos para.Esceit'orio LTDA-ME.sagrou-se 
sncedornn doa itens: 06,07,13.14,15;16. 1180 30penfazende o valergiobalda R$ 135.380,00 (cento 
trinta ecinco mil, trezentos e cIte/te reais). Fica, a partir da data desta publicação, aberto oprazo 
cursei nos termos do ml. IOQ, Inciso 1, 'altnea "5' da Lei de Licitações São Gonçalo do 
marante-Ce, 11 de julho de 2949. Wllslanle Soares da Oliveira - Presidente da CFL. 

atado do Ceará -. Serviço,  Aut6nomú de Água e Esgoto de Morada Nova - Aviso do 
ovogação de Licilação Modalidade: pregão Presencial n.' PP.00412019-SME. Objeto: 
ontratáção de operadora de planos de. assistência àsaúde para prestação de serviços 
critlnuados, sem limita financeiro, a Em da garantir cobertura assistencial mêdico-
rnbulatorial, odontológico e hospitalar, compreendendo prelos e tratamentos em obstetrícia,  

ralizados exclusivamente no Brasil, som padrão de enfermaria, centro de terapia intensiva, ou 
rnular, quando necessária a Internação hospitalar, das doenças listadas na classificação 
statistica Internacional da'' .... -r ibiemas Relacionados com a Saúde, da Organizàção 
tundist de Saúde aos ar, ,.,,,,aO nebitous municipais efetivos: do ServiçoAutõrromo do Aguce 
59010 -5M tr B, naus dnpruerdcs e agregados contemplados na Lei Municipal ri' 1.001, do 11 
o maio do 2017, com observância das diaposições comidas na Lei Federal n 1  9.656. de $ de 
,nho de 1998. demais Legislação o ragutamentaçiles complementares da Agência Nacional 
D Saúde Suplementar -ANS, conforme descrito no Assoo 1-Termo de Referhncia. lipo: menor 
'eço por IrIa. Acomissãõ de Pregão comunica aos ieieresaados que o certame acima citado 
i Revogado, condIcionaria ao atendimento do interessa come, bem coo, condizente coro a 
ldusula22.1.2docdilol. ÁComiasão. 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quilitria -Aviso de Chamamento Pdbllcr 
-SAF, A Preleilora Municipal, de Sacia Quiléria comunica aos Interessados que es 
do aiS 8s O9lrOOmin do dia 24/07/2019, nasalada Comissão de Ucitação. Silo li Rua Pi 
a Calunda, 50, Piracicaba, a documentação pare o Cre m denclaento de cartrl 

'iils da Comarca de Sanha Quitrinia-CE, para realizar aios mirtorários paro alendimenlo 
ias de Educação e AdmInistração e Finánças. O Edital poderá ser Obtido junto e Corniom 
'aço mencionado, noadias úteis,itnnA' 1'r 12:OOh.SantaQ'uitéi Videjrdhode2l 

lado do Ceará -Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 
013/2019-TP. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Mraoanaú, toma público 
a conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02de agosto de 2019, às 10:00 (dez) 
as, na sua sala de sessões, localizada itAverrida li, na  iso. Conjunto Jereissati 1, Meracanaú, 
nrá, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipomenor preçoglobai 
lota, tom n tombada sebo ' 10.013/201 a-TC na forma da Leis' 9.066. do 21 de Junho de 1993 e 
rações posteriores. com  Ind à contr.slaçJode empmesapara reforma e urbanização da Praça 
cem], localizada ira Rodovia Reimuedo Pessoa deAradjo SF14, Mucunã (Lote I)a reforma da 
ça da Liberdade, localizada na Rua 08, S/Iri,Acasracucinho (Lolé.il), eis Maracansú-Ce, ludo 
Forme especificações contidas nos acasos ao edital. o qual encontra-se na Integra na onde 
Comissão Central dó Licitação. no endereço acima mencionado, nu horário de 8:00h às 
0011. Maracanaú, Ceará, em 10 de julho de 2019. Jsnahrv de Deus Pires Teixeira - 

e Serviços Públicos - Aviso de Homologação, da Tomada de Preços 1 
l3.01.-SEMÁSP. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia pai 
de reforma no Parçõe de Everrlou Padre Cicáro visando atender às necesstdastsis 

de Meio Ambiente a Serviços Públicos do Município de Juazeiro riu Iriorte/CI 
Vencedora: Si. Construtora LTDAME (CNPJ a" 09.390.35410001-64), corri o soguini 
1.204.546,32 (hum milhão, duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos o quarenta 
e trinta a dois centavos). Considerando que a Comissão Perraarrenle'de Licitação 
garantiu durante 'lodo o procedimento licilpiário a fiei obseraârrcla rio pniincip 

,nai, do responsabilidade do Orderrador de Despenas da Secretaria Municipal d 
lente e Serviços Públicos, José. Cicerà de Almeida Silvo Joaipr. Dou fé aos alon 

 para lauto, venho homologar o processo acima citado, para que produza esses 
ais e juridicon. Juazeiro, do Norte-CO, em 10 da julho do 2019. José Cicero d 
Silva Junior - Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiento 
Públicos do Mliniclpio de Juazeiro elo  Norte/CE. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazelro do Norte- Extraio ' da Ata de Regir 
n Preços ' 2019.07.10.01- SEDUC. Õroão  Garenciador:'Secretaria Municlpat de Educai;

prosa detentora do Registro de Preços: Ttnibgo Tavares de Macedo - ME, CNPJ 
098.770/0001-21, representado pelo Sr. Tiriago Tavares de Macêdo, com percentual 
50% (doze vírgula cinquenta porcerrto). Prazo: 12 (doze) rsreoesa partirda asainalura da 
regisiro de preço. Processo de Licitação na modalidade de Pregão Eletrõnico para Regi! 
Preços N' 0812019-SEDUC. cujo objeto a/ seleção de melhor proposta para Registro 
içou visando tutoras eeeenluais coniratações de empresa para execução de moo de o 
e vistas manutenção preventiva e corretivo em velcútos cia diversas marcas 
reciteento de peças e acene/ritos originam ou genuínos, para suprir as necessidades r 
515105 movidos a gasolirroioieoel e que cornpõei'n a frota da Secretaria de Educação 
nricloio de Juazeiro do.NorlelCe. José Niido Rodrigues da Cunha Filho - Secretá 

- • : 	. .,'." . .w.ww.opovo:coM.BIa: 
S EXI'AFEIRA 

FoarALEza COARá raoçJuLi-lpoE2ala 

Lote. O Edital estará à disposição nu Sala ria Prego etrri o Eqorpe de Apo( 
horário de Olirtiúmin ás l4hOOnriir e nos silos:eviw.luo.cn.çoo. 
icmlacao..Maria Cleãnaela Moreira de Mactido-Preoaetra. 

em: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de Preços visando (uturu 
no de empresas para fornecimento de lençóis, colctrcnetes e toalhas p 

lho. Destinados as crianças rIs Educação .Infantil Matriculadas nas CredItes de Tempo toim 
Mnnracnplo de Ceucara/Ce T 1ro de Licitação Menor °reço Global (Lela Untco) APregoee'r 
missão de Pregão 1 do Governo Municipal de Caucaia toma público para conhecimento 
!nalns e Comais interessados, que oel. -tnl fecabende Propostas do Preços referentes a e 
guio. rio eadereço eletrônico wrsnv.b0comprao.org.br . O início da Sessão de Disputa de Lsnc 
)rrera o partir das 10h (horário de Brasilia) do dia 25 do julho de '2019. O Edital na intel 
onira-se à disposição dos Interessados para consulta a aquisição ira Departamento de Gesi 
Licitações Rua Coronel Caricia. 1073. Parque Soledade - Ceucaia-CE. no 

r//.bilcompso.org.br (ImO'acosso público') assim como no Portal do Licitações do TCE-4 
w.tce.ce.geebr. Maiores informações polo telefone (05)3342.0545 DGL. Caucala/CE. 11 

'ornada de Pre'çsmN,V 2019.07.08.2, A Comissão Penitianente de Licitação tla,Prefoitr 
na/paI de Deputado irapuan Pinheiro - Cairá, torno público, para conhecimento 
nressados, que no próximo dia li) de Julho de2OtO, às 09:00hs. estará realizando Licitaçi 
modalidade Tornada de Preços, critério dejulgannettio Menor Preço Global, tombadosob o 
t 9.07.08.2, corri tino a contratação de empresa para prestação de serviços de consuitorin 

co nousoria técni 	especializada em apoio e orientação para o apertaiçoamen 
ionvolvimersla o uniformização das atividades da secretariada Controladona e Ouvidonia 
nictpuo de Deputado Irapnian Pinheira/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência e 
rxo ao Erirral. o qual encorrira - sana integra na Sede da Cornisnão. situada aAvenida d 
o Poderes. 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, Maiores informações m 
lereço citado, pelo Fone: OXX(8) JliSO-12,18,.no horániode Ç3:OOh.âa 12:QOhoupeto ç 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Ptnhoiro - AvIso da LicItação'1 
Pregão Presencial lii" 2019.07.08.1.A Pregoeira da Prefeitura do Murriciptode Deputado ImputeI 
Pinheiro torna público para conhecimento dos interessados, que rio próeiitio dia 25 de Julho de 
2019, às SIlOS lioras, ria Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 -Centro, 
estará reals'arrdoiiciiaç.to na modalidade Pregão Presencial, crãéniodejulgamonlo MnorPmeçop'or 
Lote, lombaclo sob os' 2019.07.138.1 somo seguinte objeto: aquisição da mobïiârb e equbpsmentõs 
deuhinades a Cassino Pvalnfãrncia ToSta Andrade Pinheiro de interesse da Secreloria de Educão 
Básica do Município da Deputado trapssn Pinheiro/CE. conforma Projeto Bêsirníermo lhe 
Roferdercia ernaneno ao edital, o quatenca 	 ics ntra-sena íntegra na Seriada Com8odeLicitação, n 
endereçosspracitado, fone: (0..88) 31569 -1218notrcránioda atendimenloaopúblico deOO:OOh às[  

o (suara - Çãmara Municipal do Viçosa do 1 
MVC. A Câmara Municipal de Viçosa do Ceará 

até ás 09tr00tniri do dia 24 de Julho de 201l 
silo 8 Ao. Major Feil,mardo de Pinho Pessoa 
apreços e documentação da habtilação para o 
do um veiculo tipo SUV -07 tnngateo- FInto O e 
osupracihado tios dias üle,s, das 7tr30min às 1 

\ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°130 1 FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 15.00412019-TP. A Presidea Comiss,o L4\ 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 4ia1 dej*4e 	. 
2019 às 10:00 horas,, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, 	4° Pc*u4do 
Ceará, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a prestação de serviço de assessoria atuarial e cálc\lde p' 
matemáticas em atendimento à Lei N°9.717/1998, Portada MF N°464/2018 e instruções normativas da Secretaria da Previdência Sooio Go m 
Federal, e acompanhamento de indicadores estratégicos, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas e di Q0 s' 
17:00 horas. Pacatuba-CE, 11 de julho de 2019. lara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que n 
de Julho de 2019, às 09h30min (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, Centro Administrativo Mauro Cavalcante 
de Souza, sito à Vila da Paz— Bloco D, n°40, Centro - Fortim - Ceará, abrirá Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1107.01/2019 - SMS/SRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais médico hospitalares, permanentes, instrumentais e odontológicos, 
para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, através da Secretaria de Saúde do Município de Fortim ICE. Tipo Menor Preço por 
Lote. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08h00rnin às 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov . 
br, www.fortim.ce.gov.br/licitacao . Maria Cleângela Moreira de Macêdo —Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauçuba - GB, toma público o Edital de Pregão 
Presencial N°. 20 19.07.09.02, do tipo menor preço (Por Lote) cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de consultoria 
educacional compreendendo formação de professores do 2°, 5° e 9° ano do Ensino Fundamental, formação de diretores escolares, coordenadores pedagógicos 
e técnicos da Secretaria Municipal de Educação, com produção de material didático-pedagógico, específico e avaliações diagnósticas para os alunos de 2°, 
5°c 9° ano do Ensino Fundamental, para a Secretaria de Educação do Município de Irauçuba/CE. Abertura dia 25 de julho de 2019, às 14h00min na sala da 
CCL, situada a Rua Valmar Braga, N°507, Centro (atrás da Igreja Matriz). Informações neste endereço. Irauçuba - CE, 11 de julho de 2019. Neirivânia 
Teixeira Taboza. Presidente da CCL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Saúde, por meio da Comissão de Pregão, torna 

,-  público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Eletrônico N° 005/20I9SESA-PE - Secretaria de Saúde, que tem por objeto a 
aquisição de veículo ambulância (tipo A) para simples remoção, tipo furgoneta 0 km para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Beberibe. O recebimento das propostas se dará através do site da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM, no endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br , a 
partir das 08h:00min do dia 15/07/2019. Abertura das propostas: 29/07/2019, às 08h00min. O edital estará disponível nos sites: www.beberibe.ce.gov.br  e 
http://munícipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Para maiores informações: Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 - Centro - Beberibe - Ceará. Telefones: (85) 3338-
1234 / (85) 3338-20 10. Beberibe, 11 de julho de 2019. Tatiane Costa Silva Gomes - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos - Aviso de Homologação da 
Tomada de Preços n° 2019.05.03.01-SEMASP. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para execução de reforma no Parque de 
Eventos Padre Cícero visando atender às necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Juazeiro do Norte/CE. Empresa 
Vencedora: SI, Construtora LTDA ME (CNPJ n°09.390.354/0001-64), com o seguinte valor: R$ 1.264.546,32 (hum milhão, duzentos e sessenta e quatro 

FSC 

	

	
mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos). Considerando que a Comissão Permanente de Licitação do Município garantiu durante todo 
o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de responsabilidade do Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Meio 

MISTO 	Ambiente e Serviços Públicos, José Cicero de Almeida Silva Junior. Dou fé aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, 
~I p~para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Juazeiro do Norte-CE, em 10 de julho de 2019. José Cicero de Almeida Silva Junior - Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Juazeiro do Norte/CE. 
5C°e126O31 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 2° Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Processo 
Licitatório Concorrência Pública no 2008.0112018 - PMF - SRP. Objeto: Registro de Preços para fatura e eventual contratação de consultoria especializada 
para elaboração de projetos de engenharia na área de topografia, infraestrutura urbana, projetos arquitetônicos, hídricos, sanitários e consultoria técnica junto 
as Secretarias de Educação, Juventude Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social Trabalho e Cidadania 
e Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Urbano do Município de Fortim/Ce. tendo como fornecedor: KFC Engenharia e Projetos LTDA - CNPJ 
sob n° 12.043.986/0001-66 - vigência: 04/01/2019 à 04/01/2020. A Prefeitura Municipal de Fortim, através das Secretarias de: Desenvolvimento Urbano; 
Assistência Social, Tra. e Cidadania; Saúde e Educação, Juv., Des. e Lazer, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666193, torna público, 
que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente Ata. Fortim - CE, 11 de julho de 2019. Maria Cleangela Moreira 
de Macedo - Departamento de Licitações.. 

-- ....- .........-.--------..- ........................ ......... .............- 	 ...... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.07.08.2. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 30 de Julho de 2019, às 08:00hs, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado 
sob o n° 2019.07.08.2, com fins a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica especializada em apoio e orientação 
para o aperfeiçoamento, desenvolvimento e uniformização das atividades da secretaria de Controladoria e Ouvidoria do Município de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o qual encontra - se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos 
Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3569-1218, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público, 
o Resultado da Proposta de Preços da Tomada de Preços N°3004.01/2019, para a contratação de empresa para executar os serviços de reforma das E.E.1.F. 
Francisco de Araújo Chaves, João Hudson Saraiva, José Vasconcelos Braga, Leonor Rocha e Silva, Luis Antonio Vasconcelos, Margarida Maria Barbosa de 
Vasconcelos, Vânia Maria Araújo Sampaio Pinto e das E.E.F. Coronel João de Paula e Paulo Ferreira da Cunha (SEDE) no Município de Uruburetama/CE. 
Proposta desclassificada: Mourão Rodrigues Construções e Serviços EIRELI. Empresas Vencedoras do Certame: Lote 01: J. MAR Construções Comercio 
e Serviços EIRELI, valor da proposta R$ 337.997,81 (trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos). Lote 02: JP 
Serviços e Locações ETRELI, valor da proposta R$ 334.574,17 (trezentos e trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e dezessete centavos). Fica 
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso!, alínea "b", da Lei Federal n°8.666/93. Uruburetama/CE, 11 de julho de 2019. Luana Maria Bastos 
Advincula - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato do Contrato. A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia/CE, 
torna público o extrato do Contrato N°20190503002-01, resultante da Tomada de Preços N.° 2019.05.03.002. Orgão Licitante: Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia. Dotação Orçamentaria: 08.21 - 12.36 1.0028.1.012. Elemento de Despesa: 4.4.90.5 1.00. Objeto: contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de conclusão de 02 quadras poliesportivas coberta com palco das Escolas: Maria de Lourdes Rocha e Pedro Laurindo 
de Oliveira (Obras Remanescentes), junto à Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. Vigência do Contrato: O prazo de vigência do contrato 
será de 06 (Seis) meses, contados a partir da assinatura deste instrumento contratual, devendo ser publicado na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei n° 
8.666/1993 e alterações, como condição de sua eficácia. Contratado: Dinamica Empreendimentos e Serviços EIRELI . Assina pelo contratado: Rafael de Sa 
Cruz. Assina pela Contratante: Camila Bezerra Costa da Silva. Valor Global: R$ 311.252,64 (trezentos e onze mil duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta 
e quatro centavos). Caucala/CE, 09 de julho de 2019. Camila Bezerra Costa da Silva. Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. 


